ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar, a ser entregue de forma parcelada, destinado a manutenção
das atividades referentes ao funcionamento dos postos de atenção básica ligados a Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Riachão/PB, para o exercício de 2025 – referente a Ata de Registro de Preços 02/2025 –
Pregão Eletrônico 18/2024 realizado pela Prefeitura de Cacimba de Dentro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão
Registro de Preços nº AD00009/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00002/2025, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 00018/2024, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE
DENTRO/PB. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/Recursos Federais:
02.070 – Secretaria Municipal de Saúde – FMS: 10.301.2005.2022; 10.301.2005.2024; 10.301.2005.2025;
10.301.2005.2026; 10.301.2005.2028; 10.304.2005.2031; 10.305.2005.2062. Elemento de Despesa: 33.90.30.99 –
Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde; 16000000
– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção
das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00054/2025 – 02/05/2025 - K C L COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ 42.890.879/0001-34 - R$ 94.426,50.